
 
 

 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 
1 

DECRETO N. 396 

IL DIRETTORE 

VISTE le modalità di funzionamento delle Commissioni Paritetiche Docenti Studenti (CPDS) ai sensi dell’art. 2, 
comma 2, lettera g) della legge 240/2010, dell’art. 13 del decreto legislativo 19/2012, dell’art. 12, comma 3, del 
Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 270/2004; 

VISTO l’art. 29 dello Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi 
dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento, emanato con Decreto Rettorale n. 2770 del 16.06.2025; 
ed in particolare il comma c, paragrafo 1, art. 7 in cui si disciplina la numerosità dei rappresentanti dei dottorandi 
all’interno del Consiglio di Dipartimento; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II emanato con Decreto rettorale n. 1660 del 
15/5/2012 e sue successive modifiche; 

VISTO il D.R. n. 3564 del 12.11.12 che ha istituito il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie 
dell’Informazione - DIETI; 

VISTO l’art. 8 del Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle 
Tecnologie dell’Informazione, approvato con D.R. n. 103 del 11.01.13; 

VISTO il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche negli Organi di Governo e negli altri 
Organi Collegiali di Ateneo emanato con D.R. n. 937 del 24.03.2016;  
 
VISTO il D.R. n. 1234 del 20.03.2025 con il quale sono state indette le elezioni studentesche negli Organi di 
Governo e negli altri Organi collegiali di Ateneo per il biennio accademico 2025/27; 
 
VISTO il D.R. n. 2960 del 26.06.2025 con il quale sono indette le elezioni suppletive delle rappresentanze 
studentesche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per il biennio 2025/2027, in seno al Dipartimento di 
Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione; 
 

DECRETA 
 

per tutte le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di indire le votazioni per l’elezione di n. 1 rappresentante dei dottorandi quale componente del Consiglio di 
Dipartimento del DIETI per il biennio 2025-2027 e quale componente della Commissione Paritetica Docenti 
Studenti che si svolgeranno il giorno 18 luglio 2025 dalle ore 09.00 alle ore 12.00 presso la sala riunioni, 3° piano, 
stanza 3.04, Edificio 3/A e di nominare la commissione elettorale, che risulta così composta: 
 
 

Prof. Roberto Pietrantuono PRESIDENTE 
Sig.ra Adriana D’Auria  COMPONENTE 
Ing. Umberto Cesaro  COMPONENTE 
 

 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2025-1/401  creato il: 11/07/2025
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/


 
 

 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 
2 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo sul sito web dipartimentale come convocazione del corpo elettorale. 
 
Napoli, 11/07/2025 

  Il Direttore di Dipartimento 
                                                       Prof. Ing. Fabio Villone 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2025-1/401  creato il: 11/07/2025
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/

